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Dostavlja se:- ravnateljima muzeja i galerija  

koje djeluje u sklopu MUIH-a 
 
 
 

Zapisnik sa sastanka  ravnatelja muzeja i galerija  
u sklopu MUIH-a  
 
Vrijeme: 03.05.2014. 

          Mjesto sastanka: Zavičajni muzej Stjepan Gruber Županja 
Savska 3, Županja 

Sastanak ravnatelja Muzeja – članova MUIH-a,  inicirali su na Skupštini MUIH-a 
održanoj u Sl.Brodu, Muzej Slavonije u Osijeku i Zavičajni muzej Stjepana Grubera u 
Županji.  
Organizator sastanka je Upravni odbor MUIH-a i ZMSG Županja 

 
Dnevni red: 
 

1. Definiranje postupaka i međusobne  pomoći Muzeja u slučaju  raznih kriznih 
situacija u muzejima  koji djeluju u sklopu MUIH-a 

2. Razmatranje postupaka i  vrsta pomoći Zavičajnom muzeju Stjepan Gruber u 
Županji  u svezi rješavanja nastalih poteškoća  nakon  obrane od poplava i na 
poplavljenim područjima 

3. Razno 
 
 

Prisutni ravnatelji:  Popis u prilogu br. 1  
Rasprava po temi: 

 
1. Definiranje postupaka i međusobne  pomoći Muzeja u slučaju  raznih 

kriznih situacija koji djeluju u sklopu MUIHA 
 
 

U prvoj točci dnevnoga reda, a poučeni nedavnim poplavama u županjskome 

kraju, ravnatelji gore navedenih muzeja zaključili su kako  će  hitno poduzeti  unutar 

svojih ustanova određene postupke koji će biti usmjereni k boljoj organizaciji u 

ovakvim kriznim situacijama.  



Također je zaključeno da će se svi provedeni i planirani postupci unutar 

pojedinih  Muzeja, a ovisno o  mogućnostima  i registriranim Zbirkama  Slavonije i 

Baranje,  u svezi s  raznim kriznih situacijama,  planirati i uskladiti  međusobno, a o 

njima će se redovito  izvješćivati i na  razini  MUIH-a 

O svim dogovorenim i definiranim postupcima, zaključeno je na sastanku bit 

će, u isto vrijeme, izvještene i muzejske Matične službe, potom  MDC-a te  

Ministarstvo kulture RH. 

Na sastanku je potom ispunjen preliminarni upitnik – / Tablica br. 1/   kojega je 

izradio Muzej Slavonije u Osijeku u kojemu se nalaze kontakt osobe za slučaj kriznih 

situacija, navedeni su oprema i  broj osoba koje su na raspolaganju za slučaj kriznih 

situacija (vidi Tablicu u Prilogu br. 2). Navedena Tablica će se popunjavati po 

pristizanju  podataka te će se ubrzano raditi na doradi i otklanjanju nedostataka.    

Također je zaključeno  kako će svi Muzeji rado uključiti u akciju MDC-a „ Spasimo 

baštinu od poplava“ na način da će se s područja Slavonije i Baranje tj. u ime 

MUIH-a prema MDC-u, najkasnije u roku od 15 dana tj. nakon prikupljanja 

informacija iz Muzeja, poslati: 

1. osnovne podatke o broju i vrsti potrebne opreme za evakuaciju  muzejske građe   

2.  osnovne podatke o broju i vrsti potrebne opreme za  muzejsko osoblje  

3. Popis potrebnoga osoblja ( stručnoga i pomoćnoga)  

4. osnovne podatke potrebnom prostoru za privremeni (kraći ili duži) smještaj građe 

koja se evakuira ili je na bilo koji drugi način ugrožen 

5. Ostalo 

 

Ravnatelj Gradskoga muzeja Vinkovci predložio je da se za pohranu muzejske građe 

u slučaju ugroženosti građe od katastrofa ili u slučaju adaptacijskih radova na 

zgradama muzeja ili za smještaj vrlo velikoga broja raznovrsne, a ponajprije 

arheološke građe  iz Muzeja u sastavu MUIH-a, čim prije  krene u  razmatranje  

mogućnosti izgradnje ( lokacija,  veličina , troškovi, idejna studija i sl. )  za centralni 

depoa za  pohranu  muzejske građe u navedenim slučajevima. O prijedlogu  je 

vođena rasprava ali  će se konkretni zaključci donijeti na jednom od slijedećih 

sastanka ravnatelja.  

2. Razmatranje postupaka i  vrsta pomoći Zavičajnom muzeju Stjepan 
Gruber u Županji  u svezi rješavanja nastalih poteškoća  nakon  obrane 
od poplava  

 

 Temeljem Izvješća ravnateljice Zavičajnoga muzeja u Županji, koja je obišla 

poplavljena sela u ponedjeljak 02.06.2014.,te usmeno i s pomoću fotodokumentacije, 

izvijestila je o vrlo lošoj situaciji i ugroženosti  raznih oblika  baštine   (etnološke, 

arheološke i kulturno-povijesne) u selima Gunja, Rajevo Selo i Račinovci, a 

vjerojatno i drugima (Strošinci,  Đurići i dr.)   koji se ne nalaze na popisu zaštićenih 



oblika spomeničke baštine. Uvid u stanje zaštićenih spomenika izvršio je 

Konzervatorski zavod u Vukovaru te u prilogu šaljemo njihovo preliminarno izvješće ( 

Prilog br. 3).  Temeljem navedenih izvješća  svi su izrazili veliku spremnost  i žele se 

čim prije uključiti u sve stručne i pomoćne poslove, ovisno o njihovim mogućnostima 

u navedenim selima. Za obilazak terena urgentno su  imenovane  dvije ekipe koje su 

dužne načiniti detaljniji  očevid u stanje te o tome izvijestiti MUIH.   S obzirom na 

područje na kojemu se dogodila poplava tj. u selima koje  pripadaju ingerenciji 

Zavičajnoga muzeja Stjepan Gruber u Županji, koordinacija preventivnih akcija 

povjerena je navedenom Muzeju, a svi drugi će se uključivati u skladu s uputama 

koje će se u međuvremenu definirati od strane lokalnih i  državnih Stožera za obranu 

od poplava, Ministarstva kulture i ostalih nadležnih tijela. 

Na ponovnom sastanku ravnatelja Muzeja koji će se održati u optimalnom 

roku, a najkasnije u roku od mjesec dana, definirat će se daljnji postupci u smislu 

spašavanja kulturne baštine.    

3. Razno 

U točci razno razgovaralo se  o mnogim  drugim aktivnostima muzeja u 

sastavu MUIH-a.  

    

       Tajništvo MIUH-a  

 

 

 

  

 

  

  

 


